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دستگیری کلاهبردار با شگرد ارائه رسید جعلی
رئیس پلیس فتا اردبیل از شناسایی و دستگیری کلاهبرداری 
که با ایجاد صفحه جعلی در شبکه اجتماعی اینستاگرام اقدام 
به خرید کالا با ارائه رسیدجعلی می نمود، خبر داد. سرهنگ 
علی قهرمان طالع گفت: یکی از شهروندان به پلیس فتا اردبیل 
مراجعه و اظهار داشت که فردی نا شناس با ایجاد صفحه جعلی 
در شبکه اجتماعی اینستاگرام اقدام به سفارش و خرید از 
فروشگاه اینترنتی وی نموده و با ارائه رسیدجعلی کالا را تحویل 
گرفته است، لذا موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارشناسان 
پلیس فتا قرار گرفت. وی ادامه داد: کارشناسان پلیس فتا 
اقدامات تخصصی خود را آغاز کردند و پس از تحقیقات گسترده 
و همه جانبه، ردپای مجرم را در فضای مجازی مورد شناسایی 
قرار دادند و پس از تشریفات قضائی، متهم در یک عملیات 
غافلگیرانه دستگیر و به پلیس فتا منتقل شد. وی افزود: متهم 
پس از مواجهه با مدارك و مستندات جمع آوری  شده از سوی 
کارشناسان پلیس فتا به جرم خود اعتراف کرد و جهت سیر 
مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شد. تحقیقات جهت 
شناسایی سایر مالباختگان و میزان دقیق وجوه کلاهبرداری 
شده با هماهنگی مرجع قضائی ادامه دارد. سرهنگ علی قهرمان 
طالع تشریح کرد: شیوه و شگرد مجرم به این صورت است که 
متهم با ایجاد صفحه جعلی در اینستاگرام اقدام به سفارش کالا 
از فروشگاه های اینترنتی می نموده و با ارائه رسیدجعلی، کالا 
را از طریق تاکسی های اینترنتی و پیک تحویل می گرفته و به 
این روش اقدام به کلاهبرداری می کرد. این مقام مسئول به 
شهروندان توصیه کرد: سعی کنند مشخصات هویتی فرد خریدار 
و حسابی که وی از آن حساب وجه را پرداخت می کند، مطابقت 
داده و تا زمان دریافت پیامک واریز وجه از سر شماره اصلی بانک  
عامل و مطابقت با میزان موجودی حساب خود، از ارائه کالا به 
خریدار خودداری نموده و مواظب شگرد کلاهبرداری با ساخت 
رسیدهای اینترنتی جعلی باشند. رئیس پلیس فتا اردبیل تاکید 
کرد: کاربران فضای مجازی از هرگونه اعتماد بی جا به افراد 
ناشناس در فضای مجازی جدا خودداری نموده و در صورت 
اختلال در سامانه پیامکی بانک ها، حتما موجودی حساب خود 
را از طریق اینترنت  بانک، دستگاه های خود پرداز یا کارت خوان 
بررسی و پس از حصول اطمینان از واریز وجه، کالای مربوطه را 

برای خریدار تحویل یا ارسال نمایند.

پایان کار کلاهبردار میلیاردی
فرمانده انتظامی استان لرستان از دستگیری یک نفر و کشف 
کلاهبرداری به ارزش 50 میلیارد ریال در شهرستان خرم آباد 
خبر داد. سردار یحیی الهی گفت: در پی مراجعه فردی مالباخته 
به پلیس آگاهی مبنی بر اینکه شخصی که خود را بازاریاب معرفی 
کرده مبلغ قابل توجهی را از وی کلاهبرداری کرده است که با 
توجه به حساسیت موضوع پرونده در دستور کار ماموران مبارزه 
با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی استان قرار گرفت. وی افزود: 
ماموران در تحقیقات پلیسی دریافتند فرد کلاهبردار با وعده های 
توخالی تحت مشارکت در فعالیت های اقتصادی و خرید خودرو 
مبلغ 50 میلیارد ریال از مالباخته دریافت کرده است. فرمانده 
انتظامی استان لرستان تصریح کرد: ماموران ضمن شناسایی 
متهم، با هماهنگی مقام قضائی وی را در مخفیگاهش دستگیر 
کردند. سردار الهی، اظهار داشت: متهم به بزه انتسابی خود و اخذ 
50 میلیارد ریال معترف و برای رسیدگی قانونی به مراجع ذی 
صلاح معرفی شد. این مقام ارشد انتظامی در پایان گفت: هرگونه 
اقدامی که آرامش شهروندان را مختل کند با برخورد جدی پلیس 
روبه رو خواهد شد و انتظار ما نیز از مردم در صورت برخورد با 
اینگونه موضوعات این است در اسرع وقت با مرکز فوریت های 

پلیسی ۱۱0 تماس حاصل نمایند.

کــوتــاه

پدر قاتل دستگیر شد
قتل دختر ۱۰ ساله  به دلیل شیطنت 
از  شهرری  انتظامی  فرمانده  جانشین 
دستگیری مرد افغانستانی که دختر ۱0 ساله اش 
را به قتل رسانده بود، خبر داد. سرهنگ سیدرضا 
عمادالدینی گفت: یک مورد مرگ مشکوك دختر 
خردسالی براثر ضرب و جرح شدید در خانه ای در 
محدوده شهرری به مرکز فوریت های پلیسی 
۱۱0 گزارش داده شد که با اعلام این خبر، تیمی 
از ماموران کلانتری ۱۷۶ حسن آباد به محل حادثه 
مراجعه و رسیدگی به موضوع را در دستورکار 
خود قرار دادند. وی با بیان اینکه ماموران در محل 
حادثه با جسد دختر ۱0 ساله ای مواجه شدند 
که آثار کبودی بر روی بدنش به شدت مشهود 
بود، بیان داشت: بررسی های اولیه نیز نشان داد 
یک کابل برق که به نظر می رسید آلت قتاله باشد 
در گوشه ای از زمین خانه افتاده است. همین 
موضوع کافی بود تا ماموران کلانتری پدر دختر 
بچه را هدف تحقیق قرار دهند و این فرد نیز در 
همان بازجویی های اولیه از این جنایت هولناك 
رازگشایی کرد. عمادالدینی با اشاره به اعترافات 
پدر این دختر خردسال، اظهارکرد: این فرد به 
ماموران گفت: »چند سال قبل در افغانستان 
ازدواج کردم و صاحب دختر شدم، اما خیلی زود از 
همسرم جدا شدم و با تنها فرزندم به ایران آمدم.« 
این مرد در ادامه اعترافاتش اظهارکرد: »در ایران 
با یک زن جوان آشنا شدم و مجددا ازدواج کردم و 
چند سال بعد صاحب فرزندان دیگری شده ام، در 
روز حادثه آنها به یک دورهمی رفتند و به همین 
خاطر دخترم در خانه تنها مانده بود.« جانشین 
فرمانده انتظامی شهرری با بیان اینکه این دختر 
خردسال در نبود پدرش در خانه شیطنت کرده و 
خانه را به هم ریخته بود، بیان داشت: این موضوع 
موجب عصبانیت پدرش شده بود به طوریکه 
وقتی آنها از دورهمی بازگشتند با به هم ریختگی 
خانه مواجه شده و پدر با کابل برق دخترش را 
چندین مرتبه هدف ضرب و جرح شدید قرار داده 
است. به گفته متهم به قتل پس از این حادثه دختر 
بچه خوابیده اما دیگر بیدار نشده است. وی با بیان 
اینکه ماموران کلانتری پس از این اعترافات، 
متهم را با هماهنگی های لازم با مرجع قضائی 
دستگیر کردند، اضافه کرد: برای این پدر سنگدل 
پرونده ای تشکیل و او برای ادامه روند رسیدگی 
به جرم در اختیار اداره دهم پلیس آگاهی تهران 

بزرگ قرار گرفت.

شناسایی انبار لاستیک  قاچاق 
فرمانده انتظامی استان البرز از شناسایی یک 
انبار دارای بیش از ۱4 هزار حلقه لاستیک قاچاق 
به ارزش تقریبی 250 میلیارد ریال در  سطح 
شهرستان کرج خبر داد. سردار حمید هداوند 
اعلام کرد: ماموران اداره مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز پلیس امنیت اقتصادی در اجرای طرح های 
بازدید از انبارهای صنعتی به یک واحد عرضه 
لاستیک خودرو در شهر کرج اعزام شدند. وی 
افزود: در بررسی اولیه ماموران متوجه نگهداری 
تعداد قابل توجهی لاستیک خارج از شبکه در این 
واحد شدند که بلافاصله با هماهنگی مقام قضائی 
متصدی این انبار به جرم دپو ۱4 هزار و 595 حلقه 
لاستیک قاچاق دستگیر و با تشکیل پرونده به 
مرجع قضائی معرفی شد. این مقام ارشد انتظامی 
اضافه کرد: براساس نظر کارشناسان، ارزش 
تقریبی اموال مکشوفه حدود 250 میلیارد ریال 
برآورد می شود. فرمانده انتظامی استان البرز با بیان 
اینکه با دستور مقام قضائی این انبار تا اطلاع ثانوی 
پلمب شد، خاطرنشان کرد: شهروندان می توانند 
هرگونه اطلاعات و اخبار در خصوص کالاهای 
مشکوك به قاچاق را از طریق سامانه ۱۱0 با پلیس 

در میان بگذارند.

فرمانده انتظامی شهرری از دستگیری 2 
سارق حرفه ای منزل که با خوراندن داروی 
خواب آور از مالباختگان سرقت می کردند، 
خبر داد. سرهنگ محمدقاسم طرهانی گفت: 
مردادماه امسال در پی وقوع یک فقره سرقت 
منزل در محدوده شهرری و ارسال پرونده 
به پلیس آگاهی، رسیدگی به موضوع در 
دستور کار کارآگاهان آن پلیس قرار گرفت 
و با توجه به اهمیت موضوع، عوامل این یگان 
وارد عمل شدند و پس از حضور در محل 
مشخص شد سارقان با خوراندن داروهای 
خواب آور به مالباختگان اقدام به سرقت 
کرده اند. وی افزود: کارآگاهان پلیس آگاهی 
با انجام تاکتیک های عملیاتی و به کارگیری 
شگردهای خاص پلیسی به دست آوردند 
سرقت ها توسط 2 مرد جوان انجام شده است. 

این مسئول با اشاره به اینکه با استفاده از بانک 
اطلاعاتی مجرمان و بازبینی دوربین های 

مداربسته هویت و مخفیگاه هر 2 سارق در 
محدوده ری شناسایی شد، خاطرنشان کرد: 

پس از هماهنگی های لازم تیمی از ماموران به 
مخفیگاه متهمان اعزام و موفق به دستگیری 
هر2 متهم در مخفیگاهشان شدند. وی ادامه 
داد: ماموران در بازدید از مخفیگاه سارقان 
اموال مسروقه به ارزش ریالی 20 میلیارد 
ریال کشف و به همراه متهمان به پلیس 
نتقال داده شد. فرمانده انتظامی  آگاهی ا
شهرری با اشاره به اینکه متهمان ۳۶ و 40 
ساله دارای سوابق متعدد سرقت دارند، یادآور 
شد: پس از انتقال به پلیس آگاهی ضمن اقرار 
به بزه انتسابی به ۳ فقره سرقت مشابه دیگر 
در محدوده شهرری اعتراف کردند. طرهانی 
یادآور شد: تاکنون 2 مالباخته شناسایی و 
به پلیس آگاهی دعوت شده اند و با تکمیل 
پرونده متهمان برای سیر مراحل قانونی 

تحویل مرجع قضائی شدند .

سرقت با چاشنی داروی خواب

کلاهبرداری با ترفند فروش خودرودستگیری ۴ مامورنمای زورگیر
فرمانده انتظامی شهرستان ملارد از دستگیری 4 نفر که با معرفی خود به عنوان مامور 
اقدام به زورگیری و اخاذی از شهروندان کرده بودند، خبر داد. سرهنگ منصور خدایی، گفت: 
مدتی قبل در تماس با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱0 اعلام شد که 4 سرنشین یکدستگاه 
سواری کوئیک که لباس نظامی بر تن داشتند اقدام به زورگیری از 2 نفر نوجوان در محدوده 
مسکن مهر کرده و متواری شده اند. در همین راستا نیز رسیدگی به موضوع در دستورکار 
ماموران کلانتری ۱5 این شهرستان قرار گرفت. وی با اشاره به اقدامات ماموران برای 
دستگیری این افراد، افزود: ماموران بلافاصله اقدام به اجرای طرح مهار در خروجی مسکن 
مهر کرده و سواری کوئیک را متوقف کردند. در ادامه نیز هر چهار سرنشین آن را دستگیر و 
به مقر انتظامی منتقل کردند. همچنین خودروی مذکور نیز مورد بازرسی قرار گرفت که در 
جریان آن سه قبضه قمه، یک قبضه کلت کمری فندکی و لباس نظامی کشف شد. فرمانده 
انتظامی شهرستان ملارد با اشاره به انجام بازجویی از متهمان بیان داشت: متهمان در جریان 
بازجویی ها به جرم خود اعتراف کردند. در ادامه نیز برای آنان پرونده ای تشکیل و آنان برای 
ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شدند. خدایی به مردم توصیه کرد که در صورت 
مواجهه با افرادی که خود را مامور می کنند، حتما کارت شناسایی آنان را رویت کنند و اگر 

با مورد مشکوکی نیز مواجه شدند حتما با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱0 تماس بگیرند

فرمانده انتظامی مشهد از دستگیری متهمی خبر داد که با ترفند فروش خودرو در سایت های واسطه گر اقدام 
به 2۳ فقره کلاهبرداری کرده بود. سرهنگ احمد نگهبان گفت: در پی گزارش های متعدد شهروندان با موضوع 
کلاهبرداری از آن ها در سایت های واسطه گر، پیگیری موضوع در دستور کار کارشناسان پلیس فتا مشهد قرار 
گرفت. وی افزود: در تحقیقات اولیه کارشناسان پلیس فتا مشخص شد مالباخته ها در یکی از سایت های واسطه گر 
خرید و فروش کالا آگهی های مربوط به فروش خودرو را دنبال و پس از تماس با فروشنده و چانه زنی در خصوص 
مبلغ نهایی برای اینکه خودرو موردنظر را به شخص دیگر نفروشد مبلغی بین 50 میلیون تا 200 میلیون ریال را 
به عنوان بیعانه به حساب فروشنده پرداخت کرده که در ادامه فروشنده پاسخگوی تماس های آن ها نبوده است. 
سرهنگ نگهبان بیان داشت: کارشناسان پلیس فتا با بررسی اظهارات مالباخته ها و یکسری تحقیقات فنی بر روی 
سرنخ های دیجیتالی به جامانده، یک متهم را در این زمینه شناسایی و با هماهنگی مقام قضائی وی را دستگیر 
کردند. فرمانده انتظامی مشهد گفت: متهم در مواجهه با دلایل و مستندات پلیس به 2۳ فقره کلاهبرداری با 
ترفند دریافت بیعانه برای فروش خودرو اعتراف کرد. وی با اشاره به معرفی متهم به مراجع قضائی، خاطرنشان 
کرد: خریداران سایت های واسطه گر خرید و فروش کالا باید از واریز هرگونه وجهی قبل از مشاهده و دریافت 
کالا خودداری کنند، زیرا در بسیاری از موارد به محض واریز وجه، فرد کلاهبردار دیگر پاسخگوی تماس های 
خریدار نمی شود. سرهنگ نگهبان در ادامه از شهروندان خواست: در صورت مواجهه با هرگونه موارد مشکوك، 
آن را از طریق وب سایت پلیس فتا به آدرس www.cyberpolice.ir بخش ارتباطات مردمی  گزارش کنند.

رئیس پلیس پیشگیری تهران از دستگیری 2 
سارق حرفه ای خودرو هنگام پرسه زنی با خودرو 
پلاك مخدوش خبر داد. سردار محمد گودرزی 
اظهار کرد: در راستای اجرای طرح ارتقای امنیت 
اجتماعی، مأموران کلانتری ۱02 پاسداران در 
محدوده خیابان مختاری در حال گشت زنی 
بودند که به یک خودرو با 2 سرنشین مشکوك 
شدند و تحقیقات ابتدایی را آغاز کردند. وی 
افزود: بررسی های اولیه نشان از این داشت خودرو 
سرقتی است و سابقه ثبت سرقت دارد و این 

سرنخ کافی بود تا مأموران دستور توقف خودرو 
را اعلام کنند. راننده و سرنشین خودرو پس از 
مشاهده گشت پلیس بلافاصله به طرز خطرناکی 
متواری شدند و با حرکات مارپیچ به خودروی های 
عبوری شهروندان آسیب وارد کردند، مأموران با 
ایجاد طرح مهار وسیله نقلیه مذکور را متوقف 
و موفق به دستگیری 2 مرد جوان شدند. سردار 
گودرزی با بیان اینکه از صندوق عقب خودروی 
متهمان آلات و ادوات سرقت کشف شده است، 
خاطرنشان کرد: متهمان پس انتقال به کلانتری 

در تحقیقات ابتدایی به جرم خود مبنی بر سرقت 
خودرو اعتراف کردند. وی ادامه داد: در تحقیقات 
تکمیلی مأموران مشخص شد، متهمان دارای 
سوابق متعدد کیفری بوده که با همکاری یکدیگر، 
اقدام به سرقت خودروهای شهروندان در ساعات 
پایانی شب می کنند. رئیس پلیس پیشگیری 
تهران خاطرنشان کرد: با صدور قرار قانونی از سوی 
مرجع قضائی متهمان برای کشف جرائم احتمالی 
و شناسایی سایر شکات دیگر در اختیار کارآگاهان 

پلیس آگاهی قرار گرفتند.

سارقان 
خودرو 
دستگیر 
شدند

کلاهبرداری در شبکه اجتماعی با شگرد فروش پوشاک
رئیس پلیس فتا قزوین از کشف پرونده کلاهبرداری اینترنتی به ارزش 11 میلیون تومان 
در این استان خبر داد. سرهنگ محمدعلی فرهودی گفت: در پی وصول یک فقره پرونده با 
موضوع کلاهبرداری اینترنتی، موضوع در دستور کار کارشناسان پلیس فتا شهرستان بوئین 
زهرا قرار گرفت. این مقام مسئول ادامه داد: شاکی در اظهارات خود عنوان کرد: »در یکی 
از شبکه های اجتماعی اقدام به سفارش پوشاک نمودم و مبلغ 11 میلیون تومان به حساب 
فروشنده واریز کردم که پس از واریز وجه، مدیر کانال بنده را بلاک کرد و پاسخگو نست 
که درخواست رسیدگی به موضوع را دارم.« سرهنگ فرهودی افزود: کارشناسان پلیس 
فتا شهرستان بوئین زهرا با پیگیری موضوع، شخص کلاهبردار را شناسایی کرده و وجوه 
پرداختی شاکی را به حساب وی برگرداندند. این مقام انتظامی به کاربران هشدار داد: کانال های 
شبکه های اجتماعی محل مناسبی برای خرید کالا نیست و در این کانال ها، هیچ ضمانتی  برای 
اصالت فروشگاه و کالاها وجود ندارد و کاربران دقت کافی را در این زمینه داشته باشند و 
ترجیحا از فروشگاه های معتبر و دارای نماد اعتماد الکترونیکی خریدهای خود را انجام دهند.


